
 

1 

 

 

                                                                                       
                                                                                     

              S M L O U V A 
o převodu vlastnictví k majetku České republiky 

dle § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozd. předpisů (dále jen „ZMS“) 

č.j. HSJI-8-20/E-2021  

(dále jen „smlouva“) 
Smlouvu uzavírají: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

Sídlo:     Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava 

Zastoupená:   plk. Mgr. Jiřím Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysočina 

IČO:      708 85 184 

(dále jen „předávající“, popř. „HZS Kraje Vysočina“) 

  

a  

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kladno, Dubská  
Sídlo:    Dubská 967, 272 03 Kladno  

Zastoupená:   Ing. Jiřím Růžkem, ředitelem školy     

IČO:    169 77 246  

(dále jen „přejímající“)  
 

1. Předávající je jako organizační složka státu dle § 7 odst. 1 zákona č. 320/2015 Sb., o 
Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, příslušný 
hospodařit na základě § 9 odst. 1 ZMS s níže uvedeným majetkem státu. Celková 

pořizovací cena převáděného majetku činí 559 328,-  Kč /slovy 

pětsetpadesátdevěttisíctřistadvacetosmkorunčeských/ 
 

 

Smluvní strany se dohodly, že hodnota převáděného majetku vzhledem k jeho stavu a stáří 
odpovídá zůstatkové ceně dle majetkové evidence předávajícího.  
Po oboustranném podpisu této smlouvy poskytne předávající na žádost přejímacího: 
  - výši oprávek 

- zůstatkovou cenu 

Poř
. 

Čís. 
Název majetku 

Nomenklaturní 
číslo 

Výrobní číslo 
Sériové 

číslo 
Měrná 

jednotka  
Počet 
 m.j. 

Cena za m.j. 
Cena v Kč 

celkem 

1. 

Automobil osobní 
víceúčelový 
PEUGEOT EXPERT 
CAHZ4 2.0 94/KW 

 

Č. IM 10800397 

x ks 1 559 328,00 559 328,00 

Příslušenství: 

 Zařízení tažné x x ks 1 12 283,00 x 

CELKEM  pořizovací cena majetku 559 328,00 

Smlouva číslo: 55/16977246/2021



 

2 

 

 

 

2. Předávající se dohodl s přejímajícím na převodu majetku uvedeného v bodu 1 této 
smlouvy (dále jen „majetek“) přejímajícímu; převodem majetku se mění vlastnictví k majetku 

a vlastníkem tohoto majetku se stává přejímající. Změna vlastnictví k tomuto majetku nastává 
dnem podpisu protokolu o fyzickém předání a převzetí oběma smluvními stranami. 
3. Fyzické předání a převzetí majetku včetně dokladů vztahujících se k tomuto majetku 

se uskuteční mezi zástupcem předávajícího a zástupcem přejímajícího na základě protokolu o 
fyzickém předání a převzetí. 
4. Smluvní strany se dohodly, že vlastnictví k majetku se převádí v souladu s § 22 odst. 3 
ZMS bezúplatně ve veřejném zájmu. Přejímající nebude požadovat po předávajícím úhradu 
výdajů, které mu vzniknou při nakládání s tímto majetkem včetně jeho likvidace. 
5. Přejímající nebude převáděný majetek využívat ke komerčním či jiným výdělečným 
účelům, ani jej nebude k takovým účelům poskytovat. Předávající má právo od této smlouvy 
odstoupit, pokud bude přejímající užívat předmět převodu k jinému účelu, než je uvedeno 
v této smlouvě. 
6. Přejímající se dále zavazuje, že převáděný majetek nepřevede do vlastnictví třetích 
osob ani jinak nezcizí po dobu 2 let od uzavření této smlouvy. V případě nesplnění této 
povinnosti má předávající právo vyúčtovat přejímajícímu smluvní pokutu ve výši 10% 

z pořizovací hodnoty převáděného majetku. Závazek nepřevést či jinak nezcizit převáděný 
majetek zaniká úhradou smluvní pokuty.    
7. Důvodem převodu majetku podle této smlouvy je nepotřebnost majetku pro 
předávajícího podle rozhodnutí HZS Kraje Vysočina o převodu majetku ze dne 

8. Další ujednání: 
a) smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

výtisku; 

b) smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě 

budou zpracovány pro účely evidence smluv vedené HZS Kraje Vysočina; 

c) smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,  

o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů); 
d) smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá 
v pořadí, a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí předávající.  

 

 

Předávající                                                          Přejímající 

       datum: ....................

       podpis:  ........................................................ 

               plk. Mgr. Jiří Němec                                                       Ing. Jiří Růžek          

          ředitel HZS Kraje Vysočina                                               ředitel školy      

Smlouva číslo: 55/16977246/2021


